
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.10.2023  

 

     

 

№ 1398 

 

 

О внесении изменений в перечень и стоимость платных услуг, оказываемых 

муниципальным автономным учреждением Кушвинского городского округа 

«Центр по физической культуре, спорту и туризму «Горняк», утвержденный 

постановлением администрации Кушвинского городского округа от 20 

декабря 2021 года № 1631 «Об утверждении перечня и стоимости платных 

услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением 

Кушвинского городского округа «Центр по физической культуре, спорту и 

туризму «Горняк» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Положения о порядке принятия решения об установлении тарифов на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Кушвинского городского округа, утвержденного решением Думы Кушвинского 

городского округа от 25 февраля 2016 года № 418 (с изменениями, внесенными 

решением Думы Кушвинского городского округа от 28 апреля 2016 года № 444), 

руководствуясь Уставом Кушвинского городского округа, приняв во внимание 

протокол тарифной комиссии Кушвинского городского округа от 10 октября     2023 

года № 5, администрация Кушвинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в перечень платных услуг, предоставляемых для 

граждан и юридических лиц муниципальным автономным учреждением 

Кушвинского городского округа «Центр по физической культуре, спорту и туризму 

«Горняк», утвержденный постановлением администрации Кушвинского 

городского округа от 20 декабря 2021 года № 1631 «Об утверждении перечня и 

стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 

учреждением Кушвинского городского округа «Центр по физической культуре, 

спорту и туризму «Горняк» (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Кушвинского городского округа от 4 октября 2023 года № 1373), 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

 2. При заключении договора предоставления ледовой арены (арена 

Благодать) для проведения соревнований, турниров, показательных выступлений, 

спортивно-зрелищных мероприятий на срок более двух часов предоставляется 

скидка 15% от суммы договора. 



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

И.о. главы Кушвинского городского округа                                         В.Н. Веремчук 

 

 



3 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

Кушвинского городского округа  

                 от 10.10.2023  № 1398 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ 

платных услуг, предоставляемых для граждан и юридических лиц 

муниципальным автономным учреждением Кушвинского городского округа «Центр по 

физической культуре, спорту и туризму «Горняк» 

 

№ Наименование платной услуги Единица  

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

 Спортивный комплекс «Горняк» г. Кушва, ул. Луначарского, 9 

1 Аренда стадиона 1 час 2 000-00 

2 Предоставление спортивного зала 1 час 1 000-00 

3 Предоставление спортивного зала 30 минут 500-00 

4 Занятия в тренажерном зале 1 час 100-00 

5 Занятия в тренажерном зале 
абонемент (12 

часов) 
1 000-00 

6 

Доступ к открытым спортивным сооружениям 

(сопровождающим входной билет на трибуны во 

время зимнего массового катания на коньках – 

бесплатно) 

1 посещение 50-00 

7 

Занятия в спортивных группах (волейбол, баскетбол, 

фитнес-аэробика, футбол, шахматы, пауэрлифтинг) 

(взрослые) 

1 месяц 
1 000-00 

 

8 
Занятия в спортивных группах (баскетбол, фитнес-

аэробика, футбол, шахматы, пауэрлифтинг) (дети) 
1 месяц 710-00 

9 Прокат коньков 1 пара/час. 100-00 

10 Звуковое поздравление 
1 

поздравление 
100-00 

11 
Разовое групповое занятие в спортивном зале 

(взрослые) 
1 час 100-00 

12 Разовое групповое занятие в спортивном зале (дети) 1 час 50-00 

13 
Утеря или порча (не подлежащая восстановлению) 

коньков 
пара 4 400-00 

 Спортивное сооружение «Заречный» г. Кушва, ул. Линейная, 14 

1 
Занятия в спортивных группах (волейбол, баскетбол, 

футбол, хоккей) (взрослые) 
1 месяц 1 000-00 

2 
Занятия в спортивных группах (баскетбол, футбол, 

хоккей) (дети) 
1 месяц 710-00 

3 Предоставление спортивного зала 1 час 1 000-00 

4 Предоставление спортивного зала 30 минут 500-00 

5 Звуковое поздравление 
1 

поздравление 
100-00 

6 Прокат коньков 1 пара/час 100-00 

7 
Разовое групповое занятие в спортивном зале 

(взрослые) 
1 час 100-00 

8 Разовое групповое занятие в спортивном зале (дети) 1 час 50-00 



4 
 

9 
Утеря или порча (не подлежащая восстановлению) 

коньков 
пара 4 400-00 

 Станция «Водная» г. Кушва, ул. Разина, 1 

1 Прокат лодок 1 час 200-00 

2 Прокат лодок 30 минут 100-00 

3 Прокат катамаранов 1 час 260-00 

4 Прокат катамаранов 30 минут 130-00 

5 Звуковое поздравление 
1 

поздравление 
100-00 

Универсальная спортивная площадка г. Кушва, ул. Дзержинского, 4 

1 Доступ к открытым спортивным сооружениям 1 посещение 50-00 

 дети до 18 лет в выходные дни и дни каникул  бесплатно 

2 Аренда универсальной спортивной площадки 1 час 1 100-00 

 Услуги арены Благодать г. Кушва, ул. Луначарского, 11 

1 Детская секция хоккея с шайбой 1 месяц 1 000-00 

2 
Индивидуальные дополнительные занятия по 

хоккею с шайбой (группа 2 человека) (взрослые) 

1 

человеко/час 
600-00 

3 
Индивидуальные дополнительные занятия по 

хоккею с шайбой (группа 2 человека) (дети) 

1 

человеко/час 
400-00 

4 Детская спортивная группа по фигурному катанию 1 месяц 1 000-00 

5 
Индивидуальные занятия по фигурному катанию 

(группа 2 человека) (взрослые) 

1 

человеко/час 
600-00 

6 
Индивидуальные дополнительные занятия по 

фигурному катанию (группа 2 человека) (дети) 

1 

человеко/час 
400-00 

7 Предоставление ледовой арены (арена Благодать) 1 час 7 000-00 

8 Предоставление ледовой арены (арена Благодать) 30 минут 3 500-00 

9 

Предоставление ледовой арены (арена Благодать) 

для проведения тренировочного процесса, учебно-

тренировочного сбора командами СШОР, 

ДЮСШОР, Спортивных школ, МАУ КГО «Центр 

по физической культуре, спорту и туризму «Горняк» 

1 час 5 300-00 

10 

Предоставление ледовой арены (арена Благодать) 

для проведения тренировочного процесса, учебно-

тренировочных сборов командами СШОР, 

ДЮСШОР, Спортивных школ, МАУ КГО «Центр 

по физической культуре, спорту и туризму «Горняк» 

30 минут 2 650-00 

11 Занятия в тренажерном зале 1 час 100-00 

12 Занятия в тренажерном зале 
абонемент (12 

часов) 
1 000-00 

13 
Занятия в хореографическом зале (взрослые, группа 

от 10 человек) 

1 

человеко/час 
60-00 

14 
Занятия в хореографическом зале (дети, группа от 

10 человек) 

1 

человеко/час 
50-00 

15 Предоставление хореографического зала 1 час 460-00 

16 
Занятия в спортивной группе по хоккею с шайбой 

(взрослые) 
1 месяц 1 100-00 



5 
 

17 
Занятия в спортивной группе по фигурному катанию 

(взрослые) 
1 месяц 1 100-00 

18 

Массовое катание на коньках (арена Благодать)  

(сопровождающим входной билет на трибуны во 

время массового катания – бесплатно) 

1 

человеко/час 

150-00 

 дети до 6 лет   бесплатно 

19 Прокат коньков 1 пара/час 100-00 

20 Заточка коньков 1 пара 100-00 

21 Заточка новых коньков 1 пара 150-00 

22 Заточка площадки лезвий хоккейных коньков 1 пара 150-00 

23 Замена лезвий коньков 1 пара 50-00 

24 Замена стаканов (рамки) коньков 
1 стакан 

(рамка) 
200-00 

25 Укорачивание клюшки   

 деревянной 1 штука 20-00 

 пластиковой 1 штука 50-00 

26 Устранение люфта лезвий 1 пара 25-00 

27 Стачивание носка и пятки лезвий коньков 1 пара 300-00 

28 Стачивание зубцов лезвия фигурного конька 1 зубец 10-00 

29 Звуковое поздравление 
1 

поздравление 
100-00 

30 Входной билет на трибуны во время соревнований 1 посещение 100-00 

31 
Входной билет на трибуны во время соревнований 

(дети) 
1 посещение 50-00 

32 
Утеря или порча (не подлежащая восстановлению) 

коньков 
пара 4 400-00 

 Рекламные услуги 

33 Размещение баннерных плакатов внутри здания  1 кв.м/мес. 1 000-00 

34 Размещение баннерных плакатов на ледовой арене 1 кв.м/мес. 2 000-00 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-09T12:49:46+0500




